
Nº 140, sexta-feira, 22 de julho de 2011 191ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011072200191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 28/2011

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fara realizar licitacao na modalidade Pregao Presencial nº
028/2011 - AQUISIÇAO DE ALIMENTACAO ESCOLAR (polpa de
frutas), no dia 04/08/2011, às 09:00h. Edital disponivel na sede da
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou
pelo telefone/fax (75) 3271-1410, e-mail: licitacao@euclidesdacu-
nha.ba.gov.br .

Euclides da Cunha-BA, 21 de julho de 2011.
VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 3 3 / 2 0 11

O Município De Itabuna Torna Público, Para Conhecimento
Dos Interessados, Que Em 05/08/2011 Às 09:00 Horas Na Sala De
Licitações, Situada Na Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano -
Itabuna - Bahia, Realizará O Pregão Presencial Nº. 133/2011, Que
Tem Como Objeto Contratação Pelo Periodo De 06 (Seis) Meses,
Prorrogável Na Forma Da Lei, De Empresa Para Locação De Veículos
Com Motorista Em Atendimento À Secretaria Da Educação. Cópias
Do Edital E Seus Anexos À Disposição No Endereço Acima, Das
08:00 Às 14:00 Horas. Informações Pelo Telefone (73) 3214-6371.

Itabuna, 21 de julho de 2011.
JANICE BORGES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8 / 2 0 11

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU, por sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia
08/08/2011, às 09:00, fará realizar licitação na modalidade Tomada de
Preços. Objeto: Contratação de empresa para Obra de Engenharia na
Recuperação de Pavimentação em Geral em diversos logradouros
deste município. O Edital poderá ser adquirido a partir do dia
25/07/2011, na sede da Prefeitura no horário das 08:00 às 11:30hs,
pelo o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais).

Itamaraju, 21 de julho de 2011.
ELIAS MANOEL PEREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 0 / 2 0 11

Torna público o adiamento do pregão presencial que seria
realizado no dia 28/07/2011, às 14h30, passará a ser no dia
03/08/2011, na sala do DCCL - Departamento de Compras, Contratos
e Licitações da Prefeitura, visando a aquisição de equipamentos de
informática, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, eletro portáteis ma-
terial permanente em geral e hospitalar com o objetivo de atender as
necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Itapetinga,
conforme especificado no Edital de Licitação. O Edital completo
estará disponível a partir do dia 22 de Julho de 2011, através do
email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL.

Itapetinga-BA, 20 de julho de 2011.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 3 7 / 2 0 11

PA Nº 190/2011
Objeto - Aquisição de material elétrico e de construção para atender
todas as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino e a Se-
cretaria - SEDUC - Abertura: 04/08/2011 às 09h. Editais - Fone:
3612-3666 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 1 3 8 / 2 0 11

PA Nº 191/2011
Objeto - Aquisição de material didático para atender todas as Uni-
dades Escolares da Rede Municipal de Ensino - SEDUC - Abertura:
04/08/2011 às 14:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.
Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 20 de julho de 2011.
MARIA VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial no- 1 8 / 2 0 11
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em realização de
Eventos desde a Assessoria Técnica, Produção, Organização, Par-
ticipação e Atendimento na Realização do São João deste Município.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Vencedora Lote 1:
Lafsom Promoções, Produções e Rep. CNPJ: nº.10.573.519/0001-12.
Valor Lote 1: R$ 145.650,00 (cento e quarenta e cinco mil e seis-
centos e cinqüenta reais). Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias.
Assinatura do Contrato: 22/06/2011. Publicado no DOU em:
2 1 / 0 7 / 2 0 11 .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2011

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público
que com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e
Decreto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes
foram dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão
pública na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por
meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil
S.A, www.licitacoes-e.com.br, no dia 08 de agosto de 2011, às
09h00minh (horário de Brasília), visando a Contratação de empresa
para aquisição de material permanente.

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações
necessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de
Avisos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço ele-
trônico www.licitacoes-e.com.br.

ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

RETIFICAÇÃO

No extrato de contrato da Tomada de Preços n. 05/11, pu-
blicado no Diário Oficial União do dia 18/04/2011, N. 74, seção 3,
pg. 118, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê "180
(cento e oitenta dias)", leia-se "18 (dezoito) meses".

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2011

A Prefeitura Municipal de Simões Filho torna publico, para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 61/2011, Objeto: Aquisição de equipamentos
permanentes visando a manutenção das atividades da Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Simões Filho,
com data de recebimento dos envelopes e abertura no dia 08/08/2011,
às 14:30h, os interessados poderão obter informações e/ou o edital na
sala da COPEL - Na praça 07 de novembro, nº 359 - Centro, Simões
Filho/BA - TEL 3296 -8300 RAMAL 299.

CARLOS FREDERICO FRAGA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 9 / 2 0 11

Torna público, a ANULAÇÃO do Edital Pregão Presencial
nº 009/2011 - Objeto: Contratação de Estabelecimento Bancário, para
Serviços de Processamento da Folha de Pagamento dos Servidores
Públicos Municipais, Ativos, Estatutários e Nomeados do Município
de Sítio do Mato. Informações poderão ser adquiridas na sede da
Prefeitura. O Município, promoverá nova licitação com o mesmo
objeto, visando realizar a referida contratação.

Sitio do Maro-BA, 21 de julho de 2011.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 0 / 2 0 11

Torna público, abertura da licitação - Objeto: Contratação de
Estabelecimento Bancário, para Serviços de Processamento da Folha
de Pagamento dos Servidores Públicos Municipais, Ativos, Estatu-
tários e Nomeados do Município de Sítio do Mato, conforme des-
criminação no Edital, do tipo Melhor Oferta e Preço. Recebimento
das Propostas 03.08.2011, às 09:00 hs. Informações através do tel.
(77) 36712110 ou 88271308 / 88526522. O edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura.

Sitio do Maro-BA, 19 de julho de 2011.
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
CNPJ: 14.140.701/0001-30

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2011

O Prefeito no uso das suas atribuições homologa o resultado
do Julgamento da Licitação: Processo Administrativo n° 32/2011 -
Pregão Presencial nº 32/2011. Objeto: Aquisição de uma Retroes-
cavadeira para o Município de Uibaí.

PEDRO ROCHA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2011

A Pregoeira torna público aos interessados o resultado do
julgamento referente a Licitação: Processo Administrativo n° 32/2011
- Pregão Presencial nº 32/2011. Objeto: Aquisição de uma Retroes-
cavadeira para o Município de Uibaí. Após análise documental e o
julgamento da proposta, declara-se vencedora do certame a empresa:
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
("TRATORMASTER"), CNPJ nº. 02.745.179/0001-31.

JOVELINA MIRANDA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Ref.: Pregão no- 3 9 / 2 0 11
OBJETO: Locação de veículos automotores (pick up, carro pequeno e
van) e horas de máquina para atender os serviços da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, meio Ambiente e Fundo M. da Criança e
do Adolescente. Empresas contratadas:CONSTRUTORA SOLO-
BRAX LTDA, CNPJ Nº.96.731.088/0001-90. Lote 01 - R$
51.300,00; CENTRAL SERV. CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 08.854.708/0001-11. Lote 03 - R$
102.960,00 E Lote 04 - R$ 134.640,00. Data: 13/06/2011.

Ref.: Pregão Presencial no- 4 1 / 2 0 11
OBJETO: Fornecimento de cestas básicas para inclusão social, e
diversos materiais que se destinarão ao CRAS, PROJOVEM, PETI da
Secretaria de Promoção Social, CAPS da Secretaria M. de Saúde e
Unidades Escolares do Município de Valença/BA. Empresas homo-
logadas: ARCO-IRIS - ARAMARINHO, BIJUTERIA E PAPALA-
RIA LTDA CNPJ nº. 10.544.592/0001-66, Valor total Lote 01 - R$
36.000,00 e Lote 02 - R$ 12.900,00; BR PAPER SERVIÇOS E
SUPRIMENTOS DE INFORM. E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CNPJ nº. 10.899.206/0001-78, Valor total: Lote 03 - R$ 14.386,00.
RAIMUNDO DE LUCENA ROCHA -ME, CNPJ nº.
07.494.113/0001-30, Valor total: Lote 05 - R$ 4.900,00; Lote 13 -
1.220,00; Lote 15 - 5.390,00; Lote 16- R$ 2.590,00. COMERCIAL
DE ALIMENTOS BRASIL LTDA, CNPJ nº. 05.628.077/0001-24,
Valor total: Lote 06- R$ 187.500,12; Lote 11 - R$ 27.361,80; REY-
LIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-ME CNPJ nº.
03.275.718/0001-89, Valor total: Lote 07 - R$ 203.000,00; Lote 10 -
R$ 44.000,00; DISTRIBUIDORA FÊNIX - M. CONCEIÇÃO DE

JESUS -ME, CNPJ nº. 11.142.295/0001-57; Valor total: Lote 08 - R$
106.384,10; WFL PAPELARIA LTDA, CNPJ nº. 03.751.735/0001-
45, Valor total: Lote 09- R$ 24.700,00; EDUARDO REIS SOUZA
OLIVEIRA - ME, CNPJ nº. 08.605.568/0001-48, Valor total: Lote 14
- R$ 32.500,00.Data: 0706/2011.

Ref.: Tomada de Preços no- 7 / 2 0 11
OBJETO: Execução de obra referente ao GINÁSIO POLIESPOR-
TIVO COM QUADRA COBERTA, ARQUIBANCADA, BANHEI-
ROS E VESTUÁRIOS, no município de Valença. Empresa contra-
tada: INOCORP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
CNPJ Nº. 04.236.047/0001-00. Valor total: R$ 880.403,94. Data:
2 8 / 0 6 / 2 0 11 .

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 9 9 / 2 0 11

Ref.:Chamada Pública No- 1/2011 - OBJETO: Fornecimento de gê-
neros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Fa-
miliar Rural para alimentação escolar do Município de Valença-Ba-
hia. Empresas: AGENCIA DE ASSESSORIA A COMERCIALIZA-
ÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR - AACAF, CNPJ Nº.
06.096.613/0001-50, Valor total R$ 173.814,00 e AGENCIA DE AS-
SESSORIA E COMERCIALIZAÇÃO DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR - ACECAF, CNPJ Nº. 13.272.435/0001-37. Valor total: R$
195.977,50. Data: 08/06/2011.

RAMIRO JOSÉ CAMPELO DE QUEIROZ
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 9 / 2 0 11

OBJETO: Locação de veículos automotores (pick up, carro pequeno e
van) e horas de máquina para atender os serviços da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, meio Ambiente e Fundo M. da Criança e
do Adolescente. Empresas homologadas:CONSTRUTORA SOLO-
BRAX LTDA, CNPJ Nº.96.731.088/0001-90. Lote 01 - R$
51.300,00; CENTRAL SERV. CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 08.854.708/0001-11. Lote 03 - R$
102.960,00 E Lote 04 - R$ 134.640,00. Data: 13/06/2011.


